2023年11月13日
各　位

上場会社名 日新商事株式会社
代表者 代表取締役社長 筒井　博昭
（コード番号 7490）
問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 吉田　健
（TEL 03-3457-6254）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,000 400 650 300 44.93
今回修正予想(B) 44,000 500 750 450 67.40
増減額(B-A) 0 100 100 150
増減率(%) 0.0 25.0 15.4 50.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

38,897 640 952 286 42.96

修正の理由
　2024年３月期通期連結業績につきましては、2023年５月11日に公表した通期業績予想時と比較して、売上高は概ね順調
に推移しているものの、燃料油のマージン及びＳＳの油外収益が期初の想定を上回って推移していることや販売費及び一
般管理費が計画を下回ると見込まれること等により、営業利益、経常利益は増益となる見通しです。また、太陽光発電所の
部材盗難事故に係る特別利益の計上等により、親会社株主に帰属する当期純利益も増益となる見通しです。

（注）上記予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績
は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上